verbis, gestu et habitu per omnia conformes esse debebunt. Vocate etiam ille de Ibingen ad ecclesiam sancti Ruperti in anniversario beate Hildegardis et in festo dedicationis divinis intererunt se conventui loci officio et habitu conformantes. Et quia nemo cogitur propriis stipendiis militare, tunc eis ministrabitur prebenda equaliter sicut ipsius loci sororibus ministratur. Porro magistra ecclesie sancti Ruperti existens in Ibingen in suis expensis ibi sorores loci tenebitur procurare. Hanc nostre diffinitionis sententiam ex compertis in inquisitione formatam ita volumus irrefragabiliter observari, ut secundum beati Benedicti regulam compescantur rebelles et, si compesci nequiverint, nos ipsimet taliter corrigemus inobedientes, ut quibus culpa fuerit in scandalum, pena transeat in exemplum.

Datum Moguntie, anno domini M^oCC^oLXVIII^o, IV. kalend. Decembris.

Abshr. saec. 16 im Cartular von Rupertsberg zu Coblenz, vergl. Goerz, Mittelh. Regg. III, 2392. Gedr. anscheinend nach dem Or. in den kaiserl. und päpsl. Freiheiten des Stifts Rupertsberg und Eibingen, Mainz 1630.

791. — Hermann, Gotfried und Friedrich von Bigen verkaufen dem Kloster Altmünster zu Mainz für 35 Mark Cölnisch die Gefälle, welche sie aus den Gütern dieses Klosters zu Igstadt für die Abhaltung von drei jährlichen Vogtdingen als Lehnsträger des Grafen von Ziegenhain beziehen, behalten sich jedoch den Vorsitz im Gerichte und die Vogtei vor. — 1268.

Hermannus, Johannes et Fridericus fratres filii Godefridi quondam dicti de Bigen. Ad noticiam universorum presens scriptum intuentium cupimus pervenire, quod cum nos a viro honesto . . comiti de Cigenhagen ex successione paterna in feodo haberemus per omnia in iure feudali in villa Igstad, prout scabini et homines ville dictant et proferunt pro sententia antiquitus usque ad nos observata in vulgari, a dominabus et conventu veteris celle in Maguntia, ut singulis annis horis placiti, quod dingeze vocatur theutonice, cui placito presidere debemus domo, quam aulam vocant, nobis servire deberent modo serviendi, quem modum ipsi scabini dicunt nobis debitum. Pro illo iure et serviciis ac modo serviendi assignaverunt antecessoribus nostris iure hereditario molendinum cum suis attinentiis in terminis ville Igstad situm in compensationem istius servicii ac hospicii nobis debita ratione feudi ad nos ex morte eorundem devoluti. Item eodem domine nobis debebant et dederunt eodem iure feudali a dicto . . comite descendente singulis annis tribus vicibus in anno quolibet placito, quod dingeze vocatur, cui presedimus et presidere consuevimus, qualibet vice dimidiam librā Maguntine monete, quarum summa se habet ad decem et octo uncias Magunt. denariorum, pro illis tribus vicibus ad annos singulos nobis et nostris heredibus successive. Item eodem domine . . abbatissa et conventus debebant nobis ratione advocatie, quam habemus in feodo iure feudali et nostri . . antecessores, pro duobus mansis et quartali quodam servicia, videlicet novem minas tritici, annone manipulos, garbas avene et denarios ac alia quecumque recepimus vel recipere debebamus. Vendidimus consensu mutuo et unanimi voluntate singula et universa